
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Bujalance

Núm. 3.548/2023

Por Resolución de Alcaldía núm. 2023/00001683 de fecha 28

de julio de 2023, se aprobó la relación definitiva de aspirantes ad-

mitidos y excluidos en la convocatoria para provisión en propie-

dad de una (1) plaza vacante de Administrativo/a, por concurso,

mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal,

dentro del marco general de ejecución de la Oferta Pública de

Empleo, en cumplimiento de lo previsto en la Ley 20/2021, de 28

de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la tem-

poralidad en el empleo público, la cual, se transcribe íntegramen-

te:

«Vista la Resolución de Alcaldía núm. 2023/00000780, de fe-

cha 14 de abril de 2023, en la que se aprobaba la lista provisio-

nal de admitidos y excluidos de la convocatoria de selección de

personal para la provisión en propiedad de (1) plaza vacante de

Administrativo, por concurso, mediante procedimiento de estabili-

zación de empleo temporal, dentro del marco general de ejecu-

ción de la Oferta Pública de Empleo, en cumplimiento de lo pre-

visto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgen-

tes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, y,

publicada ésta en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 83 de fe-

cha 4 de mayo de 2023.

Visto que, finalizado el plazo de presentación de reclamacio-

nes a la lista provisional de aspirantes, no se ha efectuado recla-

mación alguna.

De conformidad con lo establecido en las Bases de Convocato-

ria, en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Per-

sonal al Servicio de la Administración General del Estado y de

Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado,

aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artí-

culo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las

Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la relación de aspiran-

tes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada, como

Anexo a esta Resolución.

SEGUNDO. La composición del Tribunal calificador es la si-

guiente:

Presidente: Dª. M.D. Alejandra Segura Martínez, Secretaria del

Ayuntamiento de Bujalance.

Suplente: D. Manuel Dugo Rossi, Administrativo del Ayunta-

miento de Fuente Palmera.

Vocal: D. José María Sánchez Montero, Interventor del Ayunta-

miento de Bujalance.

Suplente: D. Francisco Alcaraz Mohedano, Auxiliar Administra-

tivo del Ayuntamiento de Pedro Abad.

Vocal: D. Guillermo Adame Reyes, Arquitecto del Ayuntamien-

to de Bujalance.

Suplente: D. David Expósito Gay, Arquitecto del Ayuntamiento

de Montoro.

Vocal: Dª. María Dolores Rodríguez González, Agente de Poli-

cía Local.

Suplente: D. Rafael Pizarro Moreno, Técnico del Instituto Pro-

vincial de Desarrollo Económico de Córdoba.

Vocal: Dª. Rosario Medina Jiménez, Técnico del Instituto Pro-

vincial de Desarrollo Económico de Córdoba.

Suplente: Dª. Rosa María Gutiérrez Murillo, Técnico del Institu-

to Provincial de Desarrollo Económico de Córdoba.

Secretario: D. Pedro Valera López, Técnico Grado Medio Admi-

nistración General del Ayuntamiento de Bujalance.

Suplente: Dª. Rosario Silas Romero, Administrativo del Ayunta-

miento de Bujalance.

TERCERO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así co-

mo en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, la lista definitiva

de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos,

así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria

para la primera prueba. Estará a disposición de los interesados

e n  l a  s e d e  e l e c t r ó n i c a  d e  e s t e  A y u n t a m i e n t o

(h t tps : / / sede .epr insa .es /bu ja lanc / tab lon-de-ed ic tos ) .

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidente, Dª. Elena Alba

Castro, de lo que, como Secretario Acctal., doy fe, en Bujalance,

a

(Fechado y firmado electrónicamente)»

Lo que se publica para general conocimiento.

En Bujalance, a 3 de agosto de 2023. Firmado electrónicamen-

te por la Alcaldesa, Elena Alba Castro.

Viernes, 18 de Agosto de 2023 Nº 157  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado definitivo de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ESTABILIZACION 2022Oferta

Tipo Plaza ADMINISTRATIVO L 1Nº Plazas
R/LF05/22 - UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO/AConvocatoria

**2631***
NIF

CASERO VELASCO, RAQUEL 

AdministrativoCategoría C1Grupo

1Total admitidas/os

Laboral FijoTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

ANEXO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 18 de Agosto de 2023Nº 157  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Viernes, 18 de Agosto de 2023Nº 157  p.2


		2023-08-18T07:56:51+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




